Peço ao secretário que faça a leitura dos projetos do Executivo Protocolados. 

PROJETO DE LEI Nº 049/2023 de 16 de novembro de 2023 – Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura 
de créditos adicionais especiais no orçamento corrente no valor de R$ 84.188,79 (oitenta e quatro mil cento e 
oitenta e oito reais e setenta e nove centavos).  

PROJETO DE LEI Nº 050/2023 de 16 de novembro de 2023 – Autoriza a inclusão de Programas e Ação no 
PPA 2022-2025, na LDO 2023 dá outras providências.  

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI E PROPOSIÇÕES DO LEGISLATIVO PROTOCOLADOS: